
ПЕНСІЙНИЙ ФОНД УКРАЇНИ
,

ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ ПЕНСІЙНОГО ФОНДУ УКРАЇНИ
В ДНІПРОПЕТРОВСЬКІЙ ОБЛАСТІ

Н А К А З

_________ м. Дніпро № __________

Про стан організації роботи Головного управління Пенсійного фонду
України в Дніпропетровській області, спрямованої на погашення
заборгованості по платежах

Заслухавши інформацію заступника начальника Головного управління
Пенсійного фонду України в Дніпропетровській області Щирби О.М. про стан
організації роботи Головного управління Пенсійного фонду України в
Дніпропетровській області, спрямованої на погашення заборгованості по
платежах та з урахуванням рішення колегії відмічається.

На 01.10.2020 заборгованість всього становить 1 млрд 944,1 млн грн
(+160,1 млн грн з початку року), серед якої:

1. Зі сплати єдиного внеску — 1 млрд 162,1 млн грн (+86,5 млн грн), у
тому числі: борг економічно-активних платників — 1 млрд 018,9 млн грн
(88% загального боргу), збільшився на 78,1 млн грн, що складає 88% загального
зростання боргу по єдиному внеску.

Борг фізичних-осіб підприємців – 749,9 млн грн (64,5% загального боргу),
збільшився на 23,4 млн грн, що складає 27% загального зростання боргу по
єдиному внеску.

Зростання заборгованості відбулось за рахунок юридичних осіб.
Найбільше у таких підприємствах:

-ПАТ "Дніпропетровський трубний завод" (+8,7 млн грн, порушено
справу про банкрутство. Борг 26,4 млн грн. Має заборгованість із заробітної
плати 59,1 млн грн);

-ПАТ Дніпропетровський агрегатний завод (+8,4 млн грн, підприємство
знаходиться на простої, по контрактам з Індією не має розрахунків. Борг по
ЄСВ - 8,4 млн грн. Має заборгованість із заробітної плати 34,6 млн грн за
11 місяців).

2. Борг по страхових внесках становить 47,9 млн грн (+ 77,6 тис. грн з
початку року).

3. Заборгованості з відшкодування пільгових, наукових пенсій та
реґресних вимог – 734,1 млн грн (+73,5 млн грн з початку року).

Головне управління ПФУ в
Дніпропетровській області

302 від 30.10.2020



2

У структурі заборгованості з платежів до Пенсійного фонду борг
платників, стосовно яких порушено справу про банкрутство або визнано
банкрутами, складає 42,6% (333,3 млн грн); борг підприємств, у яких відсутні
активи щодо стягнення коштів, – 11,3% (88,6 млн грн); економічно активні
підприємства – 46,1% (360,1 млн грн).

По області заборгованість з відшкодування пільгових пенсій економічно
активних платників збільшилась на 28,6% (на 73,1 млн грн). Значне зростання
заборгованості відбулось за рахунок:

- ПрАТ ДТЕК Павлоградвугілля + 30 млн грн з початку року.
Підприємство знаходилося “на простої” але на сьогодні почало поступово
розраховуватись по боргах.

- ДП ВО "Південний машинобудівний завод ім.О.М. Макарова"
+9,4 млн грн, по укладеному контракту на 12 виробів призупинено
фінансування. Підприємство працює 1 день на тиждень.

- ПАТ “Дніпроважмаш” +5,3 млн грн, відсутні замовлення на продукцію
та дебіторська заборгованість від замовників продукції.

Зростання заборгованості відбулось і за рахунок неплатоспроможності
підприємств, що знаходяться в стані “порушено справу про банкрутство”, а
саме:

- ПАТ “Дніпропетровський трубний завод” +14,8 млн грн (борг
105,2 млн грн);

- ПАТ "Дніпровський завод мінеральних добрив" +5 млн грн (борг
36,7 млн грн);

- ТОВ “Восток-Руда” +3,7 млн грн (борг 33,5 млн грн).
Питання щодо зменшення заборгованості знаходиться на постійному

контролі.
Проведено спільну нараду з Головним територіальним управлінням

юстиції в Дніпропетровській області з питань виконання планових завдань по
надходженню коштів до бюджету Пенсійного фонду України, скорочення
заборгованості по платежах.

Направлені листи на голів райдержадміністрацій, міським головам та
керівникам підприємств щодо активізації роботи з погашення заборгованості.

У результаті спрямованих заходів у рахунок погашення заборгованості з
початку року надійшло 452 млн грн, у тому числі, за даними Головного
управління Державної податкової служби у Дніпропетровській області, –
136 млн грн, з платежів до Пенсійного фонду (Ощадбанк) – 316 млн грн.

НАКАЗУЮ:

1. Інформацію про стан організації роботи Головного управління
Пенсійного фонду України в Дніпропетровській області, спрямованої на
погашення заборгованості по платежах взяти до відома.



3

2. Начальнику фінансово-економічного управління - головному
бухгалтеру Любавіній О. О.:

2.1. Вжити заходів щодо погашення заборгованості економічно активних
боржників.

2.2. Посилити співпрацю із платниками, спрямовану на погашення
заборгованості з платежів.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника
начальника Головного управління Пенсійного фонду України в
Дніпропетровській області Щирбу О. М.

Начальник
Головного управління Ю. КОЗАК

Козак Юрій Іванович

АЦСК органів юстиції України

3B8A6A76730ED8CE2ED487688D50557059C2F7D9F67CA0D5420289C32F4BC10A00

30.10.2020


